
INFORMACE A PODMÍNKY ÚČASTI 
příměstský tábor pořádaný Městskou knihovnou Havířov

1. Organizátor tábora

Organizátorem tábora: Městská knihovna Havířov
Sídlo organizátora: Svornosti 86/2, budova G, 736 01 Havířov–Město 
Telefonický kontakt: 597 317 217 nebo 597 317 218
E-mailový kontakt: detske@knih-havirov.cz

2. Organizační a prostorové zabezpečení tábora 

Termín konání: 22.-26. 7. 2024
Tábor je realizován přímo v prostorách půjčovny pro děti Městské knihovny Havířov ul.  Svornosti 
86/2, budova G, 736 01 Havířov–Město.  Tematicky zaměřený program je realizován na území města 
Havířova a v jeho městských částech. Výlet proběhne v blízkém okolí. 

Kontakt: Mgr. Michaela Tobolová
Telefon: 597 317 217 nebo 774 418 786
Email: michaela.tobolova@knih-havirov.cz

Realizace  tábora  je  personálně  zajištěna  3  dospělými  osobami  -  knihovnicemi  Městské  knihovny 
Havířov. 

Program tábora  začíná  každý den v 8.00  a  končí  v  16.00.  Scházet  se  budeme mezi  7.45  až  8.00 
v půjčovně pro děti Městské knihovny Havířov na ul. Svornosti 86/2. Zde si zákonní zástupci každý 
den své děti také vyzvednou mezi 15.45 až 16.00, pokud není dohodnuto jinak. 

Vedoucí  tábora  odpovídá  za  svěřené  děti  od  okamžiku  jejich  převzetí  až  do  momentu  předání 
zákonnému  zástupci.  Pokud  si  přejete,  abychom  Vaše  dítě  pouštěli  domů  samotné,  zaškrtněte 
v přihlášce možnost – samostatný odchod dítěte -  ano. Pokud Vaše dítě bude ráno docházet samo, 
zaškrtněte v přihlášce možnost – samostatný příchod dítěte - ano.

Táborníci se mohou těšit na bohatý program zaměřený na objevování fascinujících míst po celém světě. 
V době, kdy děti nebudou na výletě nebo v přírodě, bude pro ně připraven program plný her, soutěží 
nebo kreativního tvoření v prostorách půjčovny pro děti. Pokud nám to počasí dovolí, budeme s  dětmi 
trávit čas co nejvíce venku. Prostor bude také na odpočinek, relaxaci, povídání a hry. 

3. Přihlášení dítěte na tábor 

Zákonný zástupce si účast na táboře pro své dítě ve věku 8-12 let objednává prostřednictvím přihlášky 
v tištěné podobě, kterou si může vyzvednout v půjčovně pro děti ul. Svornosti 86/2, nebo stáhnout 
v elektronické  podobě  z  webových  stránek  knihovny.  Na  základě  řádně  vyplněné  přihlášky  bude 
účastník zaevidován do turnusu. Zákonný zástupce bude následně vyzván k úhradě tábora.  Termín 
podání přihlášek je stanoven do 21. 6. 2024.



4. Cena tábora, platba

Cena tábora činí 1.800 Kč/účastník a je sestavena z následujících položek:  
• náklady na obědy 
• náklady na drobné občerstvení a pitný režim  
• náklady na materiál ke tvoření, vyrábění
• vstupy, doprava  
• další náklady (náklady na pořízení prostředků první pomoci, lékárničku apod.) 

Částku ve výši 100 % ceny za účast na táboře je nutné uhradit nejpozději do 28. 6. 2024 a to:
• bezhotovostně na účet knihovny -  16636791/0100 do zprávy pro příjemce uvést: tábor – celé 

jméno účastníka – rok narození, např. tábor – Jana Nováková – 2012
• v  hotovosti  nebo  platební  kartou   přímo  v  půjčovně  pro  děti  Městské  knihovny  Havířov, 

ul. Svornosti 86/2

5. Stravování 

V průběhu tábora je zajištěno stravování všech účastníků v jedné z restaurací v blízkosti půjčovny. 
Odpolední svačiny (ovoce, zelenina, pečivo apod.) a pitný režim budou zajištěny přímo v knihovně. 
Děti si každý den přinesou dopolední svačinu a pití v lahvi, po dopití si doplní z připravených nápojů 
v podobě vody ochucené šťávou nebo ovocem, popř. čaj. 

6. Zrušení účasti na táboře 

V případě,  že  se  dítě  tábora  nezúčastní,  je  zákonný  zástupce  povinen  tuto  skutečnost  neprodleně 
nahlásit a odevzdat písemnou odhlášku, která je k dispozici v půjčovně pro děti ul. Svornosti 86/2 nebo 
na webových stránkách knihovny.

Pokud zákonný zástupce cenu tábora již uhradil, platbu vrátíme za těchto podmínek:

• při odhlášení více než 2 týdny před začátkem tábora se platba vrací ve výši 100 %
• při odhlášení méně než 2 týdny před začátkem tábora je storno poplatek 50 %
• při odhlášení méně než 3 dny před začátkem tábora se platba nevrací
• při odhlášení dítěte z důvodu nemoci se uplatňuje výjimka – pouze při předložení zprávy od 

lékaře se vrací úhrada tábora 

7. Doporučené vybavení 

• malý batůžek
• láhev s pitím 
• přezuvky, papuče
• kšiltovka, klobouk, šátek... prostě něco na hlavu
• pláštěnka nebo nepromokavá bunda
• náhradní oblečení – triko, kraťasy, tepláky/legíny, ponožky, mikina
• oblečení a obuv vhodné vzhledem k počasí
• školní pouzdro 
• příp. pravidelně užívané léky, které si je dítě schopno samo pod dozorem vzít 



Naopak  nedoporučujeme  tyto  osobní  věci:  cennosti  jako  šperky,  velké  množství  peněz,  drahé 
telefony, tablety, drahé oblečení apod. Za zničení či ztrátu nepřebírá organizátor tábora zodpovědnost.

8. Závěrečná ustanovení

Dítě je povinno dodržovat táborový řád a pokyny vedoucího tábora.  V případě hrubého porušování 
táborového řádu může být dítě z tábora bez náhrady vyloučeno. V případě úmyslného poškození či 
rozbití  zařízení  tábora  dítětem  jsou  rodiče  povinni  zajistit  finanční  náhradu  (po  dohodě 
s organizátorem).

V  den  nástupu  dítěte  na  příměstský  tábor  odevzdají  rodiče  vyplněné  a  podepsané  prohlášení 
o bezinfekčnosti a kopii průkazu zdravotní pojišťovny. 

Seznámení s těmito informacemi a podmínkami účasti podepíše zákonný zástupce dítěte na přihlášce 
k táboru. 

 V Havířově dne 2. 4. 2024
Ing. Dagmar Čuntová 

ředitelka Městské knihovny Havířov


	1. Organizátor tábora
	2. Organizační a prostorové zabezpečení tábora
	Táborníci se mohou těšit na bohatý program zaměřený na objevování fascinujících míst po celém světě. V době, kdy děti nebudou na výletě nebo v přírodě, bude pro ně připraven program plný her, soutěží nebo kreativního tvoření v prostorách půjčovny pro děti. Pokud nám to počasí dovolí, budeme s  dětmi trávit čas co nejvíce venku. Prostor bude také na odpočinek, relaxaci, povídání a hry.
	3. Přihlášení dítěte na tábor
	4. Cena tábora, platba
	5. Stravování
	6. Zrušení účasti na táboře

	V případě, že se dítě tábora nezúčastní, je zákonný zástupce povinen tuto skutečnost neprodleně nahlásit a odevzdat písemnou odhlášku, která je k dispozici v půjčovně pro děti ul. Svornosti 86/2 nebo na webových stránkách knihovny.
	Pokud zákonný zástupce cenu tábora již uhradil, platbu vrátíme za těchto podmínek:
	7. Doporučené vybavení
	8. Závěrečná ustanovení


